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  Мубориза  бо терроризм ва экстромизм  муборизаи муштараки  кишварҳои  дунёро
тақазо менамояд  Қонуни Ҷумҳурии Тоҷикистон  Дар бораи  муқовимат ба қонунигардони
 рас-мигардонӣ даромадҳои  ба роҳи ҷиноят ба дастоварда ва маблащгузории 
терроризм (ш.Душанбе 25 уми марти соли 2011 №684) ин амалро  маҳкум  намуда,
амалишавии онро  пешгирӣ мекунад.

  

Солҳои охир  терроризм  ба масъалаи  ҷаҳонӣ табдил ёфта, рў ба инкишоф ниҳодааст.
Тибқи маълумотҳои  як қатор   коршиносон, шумораи   ташкилотҳои  террористӣ
150-ададро  ташкил медиҳад ва  40-тои он  ҳамчун ташкилоти  баӣналхалқии  террористӣ
шинохта шудаанд. Аз ҷумла  «Ал-Қоида»,  «Ҳамос»,  «Ҳизбуллоҳ»,  «Толибон»,  «Ҳизбут-
таҳрир- ал исломӣ»,  «Абу Саӣёф», ва щаӣра

  

Агар солҳои 80-ум  800 амалии террористӣ ба қаӣд гирифта  шуда бошад, солҳои 90-ум
ин нишондод 900-ададро  нишон медиҳад. Аӣни  замон  қариб ҳамарўза амалҳои 
террористӣ ва вуқўъ меоянд.

  

Дар тамоми Паёмҳои  Президенти Ҷумҳурии Тоҷикистон  мўҳтарам Эмомалӣ Раҳмон ва
суханронияшон дар мулоқот бо аҳли  зиё, ҷавонон ва щаӣра дар бораи пеш-гирӣ 
намудани  шомилшавии  шаҳрвандон, хусусан  ҷавонон ба ҳаракатҳои ифротгарои,
террористӣ,  ва мазҳабу равияҳои  бегона  ба хотири ҳивзи   сулҳу  суббот,  амнияти
ҷомеа ва рушди давлати  миллӣ дар фазои  осоишта  таъкид гардидааст.

  

Тибқи  шартҳои Ихвон-ул- муслимин ҳадафи  якум аз он иборат аст, ки бояд  шариат
танзими асосии умири  иҷтимоию давлатиро дар дасти худ дошта  бошад.Ҳадаи дуюм 
муттаҳид  кардани  кишварҳои исломӣ ва ба  вуҷуд овардани хилофоти  исломӣ дар
саросари  ҷаҳон аст. Дар ҳадафи ниҳои ва бунёди баӣни созмонҳо ва ҷараёнҳои 
гуногуни  исломӣ, сиёсӣ аз ҷумла  ваҳҳобия, алқоида, салафия ҳизби таҳрир  ДИИШ
фарқияти принсипиалӣ вуҷуд надорад. Зеро терроризму экстремизм ва  оқибатҳои 
фоҷиабори  зиндагиямон шуда метавонад.

  

Террорист шахсест ки Ватан, Дин, Масҳаб,  надорад. Рафтори террористонро на фақат
динӣ мубини ислом балки дигар динҳои дунявӣ  низ тарафдорӣ намекунад
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Бояд мо ҳар як фарди Тоҷикистон кушиш ба харҷ диҳем, барои  баланд бардоштани 
ҳисси ватанпарвариву худшиносии миллӣ,  сатҳу маҳорати  донишандўзи, рушди
такомули маҳорату  малакаи  ҷавон мусоидат карда, сиёсати  давлатро вобаста ба
масъалаҳои таҳсил,   имконият фароҳам орем то ки наврасону  ҷавонони моро зарур аст,
ки ҷавобан  ба ин щамхориҳои Пешвои миллат мўҳтарам Эмомалӣ Раҳмон  саъю талоши
хешро барои хештаншиносӣ,  худогоҳӣ ва хувияти миллӣ интихоби  касбу ҳунарҳои 
муосир,  ободиву пешрафти сарзамини  аҷдодӣ, ҳимояи Ватан, рушди илму техника ва
бунёдкорӣ равона созем.

  

Аъзои гурўхи «Созанда»  Турсунов В.
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